
 

Ai Genitori degli studenti/sse dei Licei di Paola 

Ai Docenti dei Licei  

Al D s g a  

Al Personale ATA 

Agli Atti/ Sede 

Al sito web 

  

OGGETTO: Decreto di adozione settimana corta del Liceo Statale “G. Galilei” di Paola  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con decreto                             
legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e in particolare l’articolo 7 sulle attribuzioni del Collegio 
dei docenti, l’articolo 10 sulle attribuzioni del Consiglio di Istituto e l’articolo 396, nella 
parte che attribuisce alla Dirigente Scolastica il compito di curare l’esecuzione delle 
delibere degli organi collegiali; 
 

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei Docenti riguardo l’adozione, per l’anno scolastico 
2024/25, della “settimana corta” (con delibera n. 01 del 30 ottobre 2023) e (con delibera 
n°.02 del 14 /05/2024), con orario delle lezioni articolato su cinque giorni settimanali, dal 
lunedì al venerdì, con chiusura nella giornata del sabato di tutto il Liceo Statale G. Galilei; 
 

VISTO il parere positivo da parte dei componenti del C.d.I. di condivisione e adozione, della 
“settimana corta”, (con delibera n. 24 dell’08/11/2023) e (con delibera n.65 del 
29/05/2024), con orario delle lezioni articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al 
venerdì e la chiusura nella giornata del sabato di tutti i Licei; 
 

PRESO ATTO  della conclusione dell’iter che ha previsto la consultazione di tutte le componenti della 
scuola finalizzato all’adozione dell’orario scolastico distribuito su cinque giorni lavorativi 
per la scuola secondaria di secondo grado del Liceo Statale G. Galilei di Paola; 
 

RITENUTO di dover provvedere all'esecuzione delle succitate delibere del Collegio dei Docenti e del 
Consiglio di Istituto con le quali è stata introdotta, dall’anno scolastico 2024/2025 la 
“settimana Corta” nella scuola secondaria di secondo grado del Liceo Statale “G. Galilei” 
articolato dal lunedì al venerdì, con chiusura nella giornata del sabato; 
 

 

LICEO SCIENTIFICO G. GALILEI - C.F. 86001310787 C.M. CSPS210004 - A60D844 - AOO_PAOLA_001

Prot. 0002060/U del 31/05/2024 11:03
VII.1.1 - Fascicolo personale



 

DECRETA 

a partire dall’anno scolastico 2024/2025 l’adozione della “settimana corta”, con orario delle lezioni 

articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì, in esecuzione delle delibere: 

 n. 01 del 30 ottobre 2023 del Collegio dei Docenti; 

 n.02 del 14 maggio 2024 del Collegio dei Docenti; 

 n. 24 dell’08/11/2023 del Consiglio d’ Istituto; 

 n.65 del 29/05/2024 del Consiglio d’Istituto. 

 

La scuola secondaria di secondo grado, gli uffici di segreteria e di Dirigenza il sabato rimarranno chiusi a 

partire dal 01/09/2024. Le lezioni si svolgeranno in orario antimeridiano. 

L’articolazione oraria degli ingressi e delle uscite delle classi secondo lo schema seguente e sarà resa nota 

sul sito istituzionale. 

BIENNIO TUTTI GLI INDIRIZZI 

8:10-13.00 per 3 giorni a settimana; 

8:10-13.50 per 2 giorni a settimana 

Sabato chiuso 

TRIENNIO TUTTI GLI INDIRIZZI 

8:10-13:50 tutti i giorni 

SOLO IL LICEO CLASSICO TRIENNIO 

8:10-14.45 (solo un giorno a settimana). 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Istituto, con valore di notifica a tutti gli interessati. 

 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                                                                                                  Prof.ssa Sandra Grossi 


		2024-05-31T11:06:47+0200
	SANDRA GROSSI




